

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

"PROJETO DE REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA DA GRUTA - CIDADE DE PAULO BENTO - RS
FASE 1 - ESPAÇO ESPORTIVO"

REFERÊNCIA: SINAPI 11-2021

BDI: 24,03%

ITEM	CÓDIGO SINAPI	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	COEFICIENTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL + BDI
SERVIÇOS PRELIMINARES								
1	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)	M2	3,0000	1,00	R\$ 225,00	R\$ 675,00	R\$ 837,20
CIRCULAÇÃO HORIZONTAL								
2	92396	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015	M2	567,27	1,00	R\$ 64,96	R\$ 36.849,86	R\$ 45.704,88
3	94275	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X20 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA URBANIZAÇÃO INTERNA DE EMPREENDIMENTOS. AF_06/2016_P	M	305,74	1,00	R\$ 48,13	R\$ 14.715,27	R\$ 18.251,34
CIRCULAÇÃO VERTICAL								
4	102073	ESCADA EM CONCRETO ARMADO MOLDADO IN LOCO, FCK 20 MPA, COM 1 LANCE E LAJE PLANA, FÔRMA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA. AF_11/2020	M3	17,00	1,00	R\$ 3.379,21	R\$ 57.446,57	R\$ 71.250,98
		RAMPAS EM CONCRETO ARMADO MOLDADO IN LOCO					R\$ 14.157,12	R\$ 17.559,07
5	92725	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=20 MPA, PARA LAJES MACIÇAS OU NERVURADAS COM USO DE BOMBA EM EDIFICAÇÃO COM ÁREA MÉDIA DE LAJES MENOR OU IGUAL A 20 M² - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_12/2015	M3	14	1,00	R\$ 489,17	R\$ 6.848,38	R\$ 8.494,05
	7155	TELA DE AÇO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q-138, (2,20 KG/M2), DIÂMETRO DO FIO = 4,2 MM, LARGURA = 2,45 M, ESPACAMENTO DA MALHA = 10 X 10 CM	M2	46,44	1,00	R\$ 30,65	R\$ 1.423,39	R\$ 1.765,43
	92777	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8.0 MM	KG	118,75	1,00	R\$ 16,26	R\$ 1.930,88	R\$ 2.394,86
	92775	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 5.0 MM	KG	213,64	1,00	R\$ 18,51	R\$ 3.954,48	R\$ 4.904,74
6	99855	CORRIMÃO SIMPLES, DIÂMETRO EXTERNO = 1 1/2", EM AÇO GALVANIZADO. AF_04/2019_P	M	91,49	1,00	R\$ 120,97	R\$ 11.067,55	R\$ 13.727,08
QUADRA POLIESPORTIVA								
7	101747	PISO EM CONCRETO 20 MPA PREPARO MECÂNICO, ESPESSURA 7CM. AF_09/2020	M2	499,34	1,00	R\$ 65,35	R\$ 32.631,87	R\$ 40.473,31
8	102492	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 3 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	M2	499,34	1,00	R\$ 19,86	R\$ 9.916,89	R\$ 12.299,92
9	102506	PINTURA DE DEMARCAÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COM TINTA EPÓXI, E = 5 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	M	301,00	1,00	R\$ 9,18	R\$ 2.763,18	R\$ 3.427,17
		ACESSÓRIOS PARA QUADRA POLIESPORTIVA						
10	25398	CONJUNTO PARA FUTSAL COM TRAVES OFICIAIS DE 3,00 X 2,00 M EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3" COM REQUADRO EM TUBO DE 1", PINTURA EM PRIMER COM TINTA ESMALTE SINTETICO E REDES DE POLIETILENO FIO 4 MM	UN	1	1,00	R\$ 6.587,31	R\$ 6.587,31	R\$ 8.170,24
	25399	CONJUNTO PARA QUADRA DE VOLEI COM POSTES EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3", H = *255* CM, PINTURA EM TINTA ESMALTE SINTETICO, REDE DE NYLON COM 2 MM, MALHA 10 X 10 CM E ANTENAS OFICIAIS EM FIBRA DE VIDRO	UN	1	1,00	R\$ 3.999,07	R\$ 3.999,07	R\$ 4.960,05
	25400	PAR DE TABELAS DE BASQUETE EM COMPENSADO NAVAL, OFICIAL, 1800 X 1200 MM, INCLUINDO ARO DE METAL E REDE EM POLIPROPILENO 100% (SEM SUPORTE DE FIXACAO)	UN	1	1,00	R\$ 4.236,94	R\$ 4.236,94	R\$ 5.255,08
11	102363	ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE AÇO GALVANIZADO, (MONTANTES COM DIAMETRO 2", TRAVESSAS E ESCORAS COM DIÂMETRO 1 1/2), COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 12 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM (EXCETO MURETA). AF_03/2021	M2	326,83	1,00	R\$ 182,08	R\$ 59.509,21	R\$ 73.809,27

PLACA DE INAUGURAÇÃO DA OBRA									
17	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)	M2	5,0000	1	R\$ 225,00	R\$ 1.125,00	R\$ 1.395,34	
TOTAL							R\$ 255.680,83	R\$ 317.120,93	

PAULO BENTO, FEVEREIRO DE 2022

CONTRATANTE

RESP TÉCNICO

MUNICÍPIO DE PAULO BENTO
CNPJ 04.215.168/0001-75

WASHINGTON HENRIQUE MADRID
ARQUITETO E URBANISTA CAU A165289-3